
PEREZ MACHORRO FERNANDO 9992163970
3.72 kW 20 de Marzo de 2025

1D

831 kWh $ 1,989

6 935 kWh $64

96.78 % BIMESTRE $ 1,925

$11,935.00 MXN $381.00 MXN $11,554.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250365

PEREZ MACHORRO FERNANDO  
9992163970

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 Material eléctrico

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 59,000.00

TOTAL (MXN) $ 59,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $59,000.00
Enganche: $47,200.00
Saldo al final de la instalación: $8,850.00
Pago final al cambio de medidor: $2,950.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,935.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 11,554.00 $ 11,554.00 $ -47,446.00

2 $ 12,293.05 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,900.62 $ 11,900.62 $ -35,545.38

3 $ 12,661.84 $ 404.20 $ 0.00 $ 12,257.64 $ 12,257.64 $ -23,287.74

4 $ 13,041.70 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,625.37 $ 12,625.37 $ -10,662.37

5 $ 13,432.95 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,004.13 $ 13,004.13 $ 2,341.76

6 $ 13,835.94 $ 441.68 $ 0.00 $ 13,394.25 $ 13,394.25 $ 15,736.01

7 $ 14,251.01 $ 454.93 $ 0.00 $ 13,796.08 $ 13,796.08 $ 29,532.09

8 $ 14,678.54 $ 468.58 $ 0.00 $ 14,209.96 $ 14,209.96 $ 43,742.05

9 $ 15,118.90 $ 482.64 $ 0.00 $ 14,636.26 $ 14,636.26 $ 58,378.31

10 $ 15,572.47 $ 497.12 $ 0.00 $ 15,075.35 $ 15,075.35 $ 73,453.66

11 $ 16,039.64 $ 512.03 $ 0.00 $ 15,527.61 $ 15,527.61 $ 88,981.27

12 $ 16,520.83 $ 527.39 $ 0.00 $ 15,993.44 $ 15,993.44 $ 104,974.71

13 $ 17,016.46 $ 543.21 $ 0.00 $ 16,473.24 $ 16,473.24 $ 121,447.95

14 $ 17,526.95 $ 559.51 $ 0.00 $ 16,967.44 $ 16,967.44 $ 138,415.39

15 $ 18,052.76 $ 576.30 $ 0.00 $ 17,476.46 $ 17,476.46 $ 155,891.85

16 $ 18,594.34 $ 593.59 $ 0.00 $ 18,000.76 $ 18,000.76 $ 173,892.61

17 $ 19,152.17 $ 611.39 $ 0.00 $ 18,540.78 $ 18,540.78 $ 192,433.38

18 $ 19,726.74 $ 629.73 $ 0.00 $ 19,097.00 $ 19,097.00 $ 211,530.39

19 $ 20,318.54 $ 648.63 $ 0.00 $ 19,669.91 $ 19,669.91 $ 231,200.30

20 $ 20,928.09 $ 668.09 $ 0.00 $ 20,260.01 $ 20,260.01 $ 251,460.31

21 $ 21,555.94 $ 688.13 $ 0.00 $ 20,867.81 $ 20,867.81 $ 272,328.12

22 $ 22,202.62 $ 708.77 $ 0.00 $ 21,493.84 $ 21,493.84 $ 293,821.96

23 $ 22,868.69 $ 730.04 $ 0.00 $ 22,138.66 $ 22,138.66 $ 315,960.62

24 $ 23,554.76 $ 751.94 $ 0.00 $ 22,802.82 $ 22,802.82 $ 338,763.44

25 $ 24,261.40 $ 774.49 $ 0.00 $ 23,486.90 $ 23,486.90 $ 362,250.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 831.0 828.0 850.0 821.0 830.0 824.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


